La vemgei, mortuum vultu & colore refert.

Neyuquelai rume, ne respirat quidem,

nullus in eo sentitur anhelitus, nulla respiratio.

Laduami, animam agit, angoribus postremis afficitur, afficitur, animus a corporis complexu divellitur.

Pelalaiabun ta ni chao? Patrem reddentem Deo spiritum non videam.

Rupalpi antù, diem suum obiit, excessit e vita, animam efflavit, egit: occidit, obiit, vitam finivit, terminavit, mortalitatem explevit, corporis vinculis exsolutus est, stadium vitæ decurrit, vitæ fabulam peregit, fato functus est, cessit e vita.

Lai pigei, dicitur obiisse.

nami, occidit, periit, interiit.

Ta ni ladcùn mo v. ta ni ladcùel mo ta ni chao ta ni lan mo lai, adeo commotus est, adeo ægre molesteque tulit mortem sui patris, ut & ipse haud diu post mortem obierit.

Ta in conigen quine tecan rume pulelai ta in eltun mo, vitæ humanæ oriens ab occasu vix passu distat.

Aiebui v. aiebulu v. petu aiebulu lai, mortem risu excepit, vitam contemnens mortem ridendam putavit, ridens, risum edens, solutus in risum mortem amplexus est.

Rupa rupaum acupeï ta lan, serius aut citius metam properamus ad unam: serius aut citius mors sua quemque manet.

La gen, habeo sepeliendum, sepulturæ mandandum.

Lalcanu ni vûcha em! me miseram! maritus mihi morte sublatus est.

Cache ta ni la gûmatuabun, ergone ex ignoti hominis morte in tantum luctum inciderem, tam magnum dolorem haurirem, in tali mœrore & lacrymis jacerem.

Ca mel lai, anno elapso obiit.

Mu ca mel lai, multis abhinc annis mortuus, extinctus est.

Chao ni lan mo v. ni laum, huelu conquieta votm, nullum omnino malum est, quod alicui non proffit: Patri filius succedit.

Chao ni lamom v ni lauyeum, votum nuatui, Pater ad tumulum, filius ad cumulum, genitor ad sacrophagum, gnatus ad cœnopolum.

Lale chao, votm hueletauai v. tavai ta ni cullin, mortuo patre filius est hæres.

Ellcuntubin vachi cùllin ta ni chao mo, hanc rem mihi pater testamento reliquit.

Aldûn cullin ellcuntubi ta ni pu votm vachi ulmen, prædives iste suis filiis opes amplissimas, amplam rem familiarem, multam & lautam supellectilem, post obitum suum reliquit, testamento legavit.

Iglesia ni elgeal mo rgalgeam, volo ut meum corpus terræ mandetur ubi templum est ædificandum, construenda ædes sacra.

*Ta ni lagnumom mo, rgalgequelai ta Igle-
fia mo, quia se ipse occidit, sibi ipsi vio-
lentas manus intulit, attulit; quod ipse sibi
mortem consciverit, sepultura ecclesiastica
non gaudet, caret, privatur.*

*Crùf getui, illico evanuit, ex conspectu
se proripuit, ex oculis evolavit.*